COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/ARSER

Rua Pedro Monteiro, n.º 47, Centro, Maceió/AL – 57.020-380

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

Rua Engenheiro Roberto Gonçalves, n.º 71, Centro, Maceió/AL – 57.020-380
1

ATA Nº 01 DA REUNIÃO DE CREDENCIAMENTO N° 01/2020

Aos 16  (dezesseis) dias do mês de abril de 2020, às 10h, na sala da ARSER, situada à Rua
Engenheiro Roberto Gonçalves, 71, Centro, Maceió/AL, CEP: 57.020-380, reuniu-se os membros
da COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO,  instituída pela Portaria 8.387/2017, Sra.
Sandra Raquel dos Santos Serafim, Divanilda Guedes de Farias e José Aldo da Rocha, para dirigir
e julgar a inscrição de credenciamento nº 01/2020, referente ao Processo Administrativo nº
2700.001582/2020, tendo por objeto o Credenciamento de empresas titulares de soluções de
meios de pagamentos e gestão denominada subadquirente/facilitadora, em parceria e por
meio das empresas credenciadoras (adquirentes) autorizadas pelo Banco Central do Brasil e as
próprias empresas adquirentes, visando possibilitar ao contribuinte a realização de
parcelamento e pagamentos eletrônicos dos tributos municipais, como como ISSQN – Imposto
Sobre Serviços de Qualquer Natureza, IPTU – Imposto sobre Propriedade Territorial Urbana,
ITBI – Imposto de Transmissão de Bens Imóveis, Taxas, Contribuição de Melhoria e Dívidas
Ativas, conforme edital e seus anexos. Recebemos os documentos de habilitação da empresa
CREDPAY SOLUCOES EM PAGAMENTOS LTDA, CNPJ N° 27.659.570/0001-44, Situada na
Alameda Terracota, 185, 2º andar, Cj. 210, São Caetano do Sul/ SP, CEP 09531-190.  A Comissão
procedeu à análise dos documentos, rubricou e enumerou os documentos. Após análise da
documentação constatamos o pleno atendimento às regras editalícias. Sendo assim, a referida
empresa foi declarada habilitada.  Assim foi encerrada a reunião e lavrada esta Ata que será
assinada pela Presidente e os membros da Comissão Permanente de Credenciamento.

Sandra Raquel dos Santos Serafim
Presidente

Divanilda Guedes de Farias                                                                                     José Aldo da Rocha
            Membro                                                                                                                      Membro